
 

 

        岡山市契約公報（令和６年 第３３号）        （令和６年７月２４日発行） 

 

1 

 

 

目次 
 

○ 落札公示（岡山市有料指定袋（その１））・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２ 

○ 落札公示（営業情報システム用機器共通基盤移行等業務）・・・・・・・・・・・・・・・・・・３ 

○ 落札公示（営業情報システム用機器賃貸借（Ｒ６更新分））・・・・・・・・・・・・・・・・・４ 

○ 落札公示（庶務事務システム構築及び運用保守業務）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・５ 

○ 落札公示（局内ＬＡＮ用パソコン賃貸借（Ｒ６更新分））・・・・・・・・・・・・・・・・・・６ 

○ 落札公示（水難救助車）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・７ 

○ 落札公示（岡山市国保年金システム標準化再構築・運用保守等包括外部委託その２）・・・・・・・８ 

○ 落札公示（東部リサイクルプラザ破砕系設備定期修理）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・９ 

  

岡山市契約公報 

令和６年 第３３号 

令和６年７月２４日発行 

発行所 

岡山市北区大供一丁目１番１号 

岡山市財政局財務部契約課 



 

 

        岡山市契約公報（令和６年 第３３号）        （令和６年７月２４日発行） 

 

2 

 

                      落札等公示                       
岡山市契約公示第９１号 

 

 次のとおり，落札者等について公示します。 

 

令和６年７月２４日 

岡山市長 大森 雅夫 

 

［掲載順序］①部門及び大分類（建設工事の場合は部門及び工種）②調達件名及び数量③契約方法④落札

決定日（随意契約の場合は契約日）⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の住所及び商号又は名称⑥落札

金額（随意契約の場合は契約金額）⑦入札公告日又は指名通知日若しくは公示日⑧随意契約の場合はその

理由⑨指名業者名（指名競争入札の場合）⑩落札方法⑪契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在

地⑫その他 

 

 

①物品（日用品・雑貨） 
②岡山市有料指定袋（その１）  
③一般競争入札 
④令和６年５月１４日 
⑤プラテック株式会社 代表取締役 吉武 智博（福岡市博多区金の隈三丁目６－２２） 
⑥４０，６５６，０００円（税込） 
⑦令和６年４月１６日 
⑩価格競争 
⑪岡山市財政局財務部契約課 岡山市北区大供一丁目１－１  



 

 

        岡山市契約公報（令和６年 第３３号）        （令和６年７月２４日発行） 

 

3 

 

                      落札等公示                       
岡山市契約公示第９２号 

 

 次のとおり，落札者等について公示します。 

 

令和６年７月２４日 

岡山市水道事業管理者 栗原 諭 

 

［掲載順序］①部門及び大分類（建設工事の場合は部門及び工種）②調達件名及び数量③契約方法④落札

決定日（随意契約の場合は契約日）⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の住所及び商号又は名称⑥落札

金額（随意契約の場合は契約金額）⑦入札公告日又は指名通知日若しくは公示日⑧随意契約の場合はその

理由⑨指名業者名（指名競争入札の場合）⑩落札方法⑪契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在

地⑫その他 

 

 

①役務（電算） 
②営業情報システム用機器共通基盤移行等業務 
③随意契約 
④令和６年５月１７日 
⑤日本電気株式会社 岡山支店 支店長 冨森 章裕（岡山市北区下石井二丁目２番５号） 
⑥５３，１６０，２５０円（税込） 
⑧地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令第１１条第１項第２号 
⑪岡山市水道局総務部経営管理課（岡山市北区鹿田町二丁目１番１号）  



 

 

        岡山市契約公報（令和６年 第３３号）        （令和６年７月２４日発行） 

 

4 

 

                      落札等公示                       
岡山市契約公告第９３号 

 

 次のとおり，落札者等について公示します。 

 

令和６年７月２４日 

岡山市水道事業管理者 栗原 諭  

 

［掲載順序］①部門及び大分類（建設工事の場合は部門及び工種）②調達件名及び数量③契約方法④落札

決定日（随意契約の場合は契約日）⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の住所及び商号又は名称⑥落札

金額（随意契約の場合は契約金額）⑦入札公告日又は指名通知日若しくは公示日⑧随意契約の場合はその

理由⑨指名業者名（指名競争入札の場合）⑩落札方法⑪契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在

地⑫その他 

 

 

①役務（賃貸等） 

②営業情報システム用機器賃貸借（Ｒ６更新分） 

③一般競争入札 

④令和６年５月２４日 

⑤株式会社ＪＥＣＣ 営業統括本部長 飯倉 義一 

（東京都千代田区丸の内三丁目４番１号） 

⑥１７８，７６１，０００円（税込） 

⑦令和６年４月５日 

⑩価格競争 

⑪岡山市水道局総務部管財課契約係（岡山市北区鹿田町二丁目１番１号）  



 

 

        岡山市契約公報（令和６年 第３３号）        （令和６年７月２４日発行） 

 

5 

 

                      落札等公示                       
岡山市契約公告第９４号 

 

 次のとおり，落札者等について公示します。 

 

令和６年７月２４日 

岡山市水道事業管理者 栗原 諭  

 

［掲載順序］①部門及び大分類（建設工事の場合は部門及び工種）②調達件名及び数量③契約方法④落札

決定日（随意契約の場合は契約日）⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の住所及び商号又は名称⑥落札

金額（随意契約の場合は契約金額）⑦入札公告日又は指名通知日若しくは公示日⑧随意契約の場合はその

理由⑨指名業者名（指名競争入札の場合）⑩落札方法⑪契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在

地⑫その他 

 

 

①役務（電算） 

②庶務事務システム構築及び運用保守業務 

③一般競争入札 

④令和６年６月５日 

⑤株式会社両備システムズ 代表取締役 松田 敏之（岡山市南区豊成二丁目７番１６号） 

⑥３１，０７５，０００円（税込） 

⑦令和６年４月１７日 

⑩価格競争 

⑪岡山市水道局総務部管財課契約係（岡山市北区鹿田町二丁目１番１号） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

        岡山市契約公報（令和６年 第３３号）        （令和６年７月２４日発行） 

 

6 

 

                      落札等公示                       
岡山市契約公告第９５号 

 

 次のとおり，落札者等について公示します。 

 

令和６年７月２４日 

岡山市水道事業管理者 栗原 諭  

 

［掲載順序］①部門及び大分類（建設工事の場合は部門及び工種）②調達件名及び数量③契約方法④落札

決定日（随意契約の場合は契約日）⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の住所及び商号又は名称⑥落札

金額（随意契約の場合は契約金額）⑦入札公告日又は指名通知日若しくは公示日⑧随意契約の場合はその

理由⑨指名業者名（指名競争入札の場合）⑩落札方法⑪契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在

地⑫その他 

 

 

①役務（賃貸等） 

②局内ＬＡＮ用パソコン賃貸借（Ｒ６更新分） 

③一般競争入札 

④令和６年６月５日 

⑤株式会社ＪＥＣＣ 営業統括本部長 飯倉 義一 

（東京都千代田区丸の内三丁目４番１号） 

⑥６６，０６６，０００円（税込） 

⑦令和６年４月１７日 

⑩価格競争 

⑪岡山市水道局総務部管財課契約係（岡山市北区鹿田町二丁目１番１号） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

        岡山市契約公報（令和６年 第３３号）        （令和６年７月２４日発行） 

 

7 

 

                      落札等公示                       
岡山市契約公告第９６号 

 

 次のとおり，落札者等について公示します。 

 

令和６年７月２４日 

岡山市長 大森 雅夫  

 

［掲載順序］①部門及び大分類（建設工事の場合は部門及び工種）②調達件名及び数量③契約方法④落札

決定日（随意契約の場合は契約日）⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の住所及び商号又は名称⑥落札

金額（随意契約の場合は契約金額）⑦入札公告日又は指名通知日若しくは公示日⑧随意契約の場合はその

理由⑨指名業者名（指名競争入札の場合）⑩落札方法⑪契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在

地⑫その他 

 

 

①物品（消防） 

②水難救助車  

③一般競争入札 

④令和６年６月１１日 

⑤東洋ポンプ株式会社 代表取締役 岩井 隆太朗（岡山市北区今保５７０） 

⑥６７，９８０，０００円（税込） 

⑦令和６年４月２６日 

⑩価格競争 

⑪岡山市財政局財務部契約課 岡山市北区大供一丁目１－１ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

        岡山市契約公報（令和６年 第３３号）        （令和６年７月２４日発行） 

 

8 

 

                      落札等公示                       
岡山市契約公告第９７号 

 

 次のとおり，落札者等について公示します。 

 

令和６年７月２４日 

岡山市長 大森 雅夫  

 

［掲載順序］①部門及び大分類（建設工事の場合は部門及び工種）②調達件名及び数量③契約方法④落札

決定日（随意契約の場合は契約日）⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の住所及び商号又は名称⑥落札

金額（随意契約の場合は契約金額）⑦入札公告日又は指名通知日若しくは公示日⑧随意契約の場合はその

理由⑨指名業者名（指名競争入札の場合）⑩落札方法⑪契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在

地⑫その他 

 

 

①役務（電算） 

②岡山市国保年金システム標準化再構築・運用保守等包括外部委託その２ 

③一般競争入札 

④令和６年７月３日 

⑤株式会社日立製作所 中国支社 

 （広島県広島市中区袋町５－２５  支社長 丸谷 雅彦） 

⑥２，９１７，２００，０００円（税込） 

⑦令和６年５月１５日 

⑩価格競争 

⑪岡山市保健福祉局保健福祉部国保年金課（岡山市北区鹿田町一丁目１番１号） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

        岡山市契約公報（令和６年 第３３号）        （令和６年７月２４日発行） 

 

9 

 

                      落札等公示                       
岡山市契約公告第９８号 

 

 次のとおり，落札者等について公示します。 

 

令和６年７月２４日 

岡山市長 大森 雅夫  

 

［掲載順序］①部門及び大分類（建設工事の場合は部門及び工種）②調達件名及び数量③契約方法④落札

決定日（随意契約の場合は契約日）⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の住所及び商号又は名称⑥落札

金額（随意契約の場合は契約金額）⑦入札公告日又は指名通知日若しくは公示日⑧随意契約の場合はその

理由⑨指名業者名（指名競争入札の場合）⑩落札方法⑪契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在

地⑫その他 

 

 

①修繕 

②東部リサイクルプラザ破砕系設備定期修理 一式 

③随意契約 

④令和６年７月５日 

⑤日立造船株式会社 取締役社長 桑原 道（大阪市住之江区南港北一丁目７番89号） 

⑥３８，０８２，０００円（税込） 

⑧地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令第11条第１項第１号 

⑪岡山市環境局環境施設部東部リサイクルプラザ（岡山市東区西大寺新地４５３番地５） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


